# Comparative efficacy and safety of PD-1/PD-L1 immunotherapies for non-small cell lung cancer: a network meta-analysis

D.-D. WANG<sup>1</sup>, L.G. SHAVER<sup>2</sup>, F.-Y. SHI<sup>1</sup>, J.-J. WEI<sup>1</sup>, T.-Z. QIN<sup>1</sup>, S.-Z. WANG<sup>1</sup>, Y.J. KONG<sup>1</sup>

<sup>1</sup>School of Public Health, Weifang Medical University, Weifang, China <sup>2</sup>Faculty of Medicine, University of British Columbia, Vancouver, BC, Canada

Dongdong Wang, Lance Garrett Shaver, and Fuyan Shi contributed equally

**Abstract.** - OBJECTIVE: PD-1/PD-L1 inhibitors are a relatively new class of immunotherapeutic drugs approved for advanced non-smallcell lung cancer. The purpose of this study was to conduct a network meta-analysis to compare the safety and efficacy of these immune checkpoint inhibitors (ICIs).

**MATERIALS AND METHODS:** We used Bayesian network meta-analysis methods to evaluate the efficacy and safety of the included treatments. We further analyzed subgroups based on PD-L1 expression level, histology type, and line of the treatment setting.

**RESULTS:** We identified 19 RCTs, including 12,753 patients. In the analysis of all-comers, the pembrolizumab/chemotherapy combination ranked best for overall survival (OS) and progression-free survival (PFS). Durvalumab was the only ICI treatment that showed no benefit over chemotherapy. In the first-line setting only, in terms of OS, atezolizumab, pembrolizumab/chemotherapy, and nivolumab/ipilimumab ranked as the best treatments for patients with PD-L1 expression levels of ≥50%, 1-49%, and <1%, respectively. Nivolumab, atezolizumab, pembrolizumab, and durvalumab all had lower odds of grade 3 or greater treatment-related adverse events (TRAEs) compared to chemotherapy. With the addition of chemotherapy to any ICI regimen, the odds of TRAEs increased in a considerable and statistically significant way.

**CONCLUSIONS:** While the pembrolizumab/ chemotherapy combination was the most effective therapy in the overall cohort of all-comers, treatment preferences varied by treatment-line setting, tumor characteristics, and outcome of interest. In the first-line setting, the most effective treatments for patients with PD-L1 expressions of  $\geq$ 50%, 1-49%, and <1% were atezolizumab, pembrolizumab/chemotherapy, and nivolumab/ipilimumab, respectively.

#### Key Words:

Advanced non-small cell lung cancer (advanced NSCLC), Immune checkpoint inhibitors (ICIs), Pembrolizumab, Nivolumab, Atezolizumab, Durvalumab, Network meta-analysis (NMA).

# Introduction

Lung cancer is the second most common cancer among both men and women in the United States. In 2013-2017, the rate of new cases of lung and bronchus cancer was 54.2 per 100,000 people per year, and the death rate was 40.2 per 100,000 people per year<sup>1</sup>. The primary types of lung cancer are small cell lung cancer and non-small cell lung cancer (NSCLC). The latter is responsible for 80-85% of lung cancers, has squamous and non-squamous (NSCLC) histologic types, and is more commonly found in non-smokers, women, and younger adults<sup>2</sup>. With the advent of modernized therapies, including immune checkpoint inhibitors, we have seen drastic improvements in 5-year relative survival rates<sup>3</sup>.

Immunotherapy, including immune checkpoint inhibitors, is a new type of treatment for lung cancer that has shown great potential<sup>4,5</sup>. The Food and Drug Administration (FDA) has approved nivolumab, pembrolizumab, and atezolizumab for treating advanced NSCLC in 2015, 2015, and 2016, respectively<sup>6-8</sup>. Nivolumab and pembrolizumab are antibodies against programmed cell death protein1 (PD-1), and atezolizumab is an antibody against programmed death-ligand1 (PD-L1)<sup>6-8</sup>. Pembrolizumab is FDA approved to treat advanced NSCLC in people whose tumors lack an epidermal growth factor receptor (EGFR) mutation or an anaplastic lymphoma kinase (ALK) translocation and in whom at least half of their tumor cells express PD-L1<sup>9,10</sup>. However, pembrolizumab/chemotherapy the combination has been approved to treat advanced non-squamous NSCLC regardless of PD-L1 expression<sup>11</sup>. Atezolizumab has been approved to treat NSCLC patients with high (≥50%) PD-L1 expression in patients who lack ALK or EGFR mutations<sup>12</sup>.

Corresponding Authors: Yujia Kong, Ph.D; e-mail: kongyj.sta@yahoo.com Suzhen Wang, Ph.D; e-mail: wangsz@wfmc.edu.cn Despite all these trials, deciding on an optimal regimen in practice is difficult when the trials are lacking in direct comparisons and have considerable variability, particularly in terms of the various PD-L1 expression profiles, histologic types, first *versus* second line therapies, monotherapies *versus* combination therapies, and endpoints measured. The aim of this study, therefore, was to conduct a network meta-analysis to assess both direct and indirect comparisons between various ICI regimens for efficacy and safety, to determine the optimal regimen for the all-comers overall cohort and specific advice for subgroups based on PD-L1 expression, histology, and line of treatment.

# **Materials and Methods**

#### Search Strategy

This network meta-analysis was conducted following the Preferred Reporting Items for Systematic Reviews and Meta-Analyses (PRISMA) (flow chart diagram is shown in the **Supplementary Figure 1**)<sup>13</sup>.

We systematically searched the PubMed and Embase databases for English-language articles published up to December 20, 2020 according to pre-selected keywords. Search terms and keywords included "non-small cell lung cancer", "randomized," "checkpoint inhibitor\*", "pembrolizumab", "nivolumab", "atezolizumab," "durvalumab," and "anti PD-1/anti PD-L1" (**Supplementary Table** I). The screening and selection processes were conducted independently by two coauthors (DW, LGS), with a third coauthor available to resolve disagreements (TQ).

## Selection Criteria

The eligible studies should meet the following criteria: (I) studies based on phase III randomized controlled trials (RCTs); (II) studies enrolled patients with advanced non-small cell lung cancer; (III) studies reported OS and/or PFS as outcomes; (IV) studies where the experimental treatment arm was an FDA approved PD-1/PD-L1 inhibitors and the control arm was chemotherapy; (V) each arm had at least 100 patients; (VI) papers were written in English language. Studies failing to meet any of these criteria and studies sharing the same data set were excluded. However, if two articles were published pertaining to the same clinical trial, such as an update on overall survival after the initial publication, the most up-to-date data for each outcome was taken from each article.

#### Data Extraction

All study data were extracted in duplicate (DW, LGS) on a standardized form. Disagreements were resolved through consensus and consultation with a third examiner (JW or TQ) if necessary. We extracted the most updated overall survival (OS) and progression-free survival (PFS) as efficacy outcomes, and grade 3 or higher treatment-related adverse events (TRAEs) as safety outcomes. We extracted details of each treatment arm, patients treated in each arm, line of treatment assessed (first-line, or second-line or later), and tumor histology (squamous-cell, non-squamous cell, or mixed). We also extracted median follow-up time, the number of patients in each PD-L1 expression subgroup (PD-L1  $\geq$ 50%, 1-49%, or <1%), and basic patient characteristics (median age and percentage of male, current or former smoker, and percent with non-squamous cell lung cancer). If any data were missing from the included articles, we searched ClinicialTrials. gov to fill in any gaps.

#### **Quality Assessment**

Two reviewers (LS and DW) assessed the potential risks of bias of included studies independently, using the Cochrane Collaboration's Risk of Bias tool<sup>14</sup>, performed in RevMan statistical software (RevMan version 5.3). If required, a third reviewer (KY or SW) was invited to resolve any disagreements.

# Statistical Analysis

We conducted a network meta-analysis (NMA) in the Bayesian framework to assess direct and indirect evidence, using "JAGS" and "GeMTC" packages in R software version 3.6.3<sup>15,16</sup>. A Markov Chain Monte Carlo (MCMC) simulation based on the Bayesian method was performed with 10,000 adaptations and 100,000 iterations of each of the four Markov chains (automatically generated by "JAGS" sampler). One reviewer (DW) performed all statistical analyses, while interpretation was done by three reviewers (DW, LGS, FS).

The endpoints of interest of this NMA were OS and PFS, which were expressed as Hazard Ratios (HR) with their 95% credible intervals (CrIs), and safety outcomes were expressed as Odds Ratios (OR). To rank the therapies in order from best-to-worst, we carried out the ranking probability command and create league tables. In addition to analyses of all-comers (our overall cohort), we also conducted additional cohort analyses based on PD-L1 expression (high,  $\geq$ 50%;

intermediate, 1-49%; and low, <1%), histological type, and treatment-line to provide more practical evidence for clinical use and to reduce the heterogeneity between studies. Statistical significance was defined at a two-side  $\alpha$  level of less than 0.05.

# Sensitivity Analysis

To determine the consistency of our model, we created both fixed and random models and compared the results for each analysis cohort. If the difference of DICs of each model was less than 5 (DIC is an estimate of expected predictive error), we considered the analysis to be consistent<sup>17</sup>.

## Heterogeneity Analysis

Heterogeneity was calculated using the within-study Q statistic<sup>18,19</sup>, between-study variance  $\tau^2$ , and heterogeneity statistic  $I^2$ . We conducted the anote command to perform the analysis of heterogeneity to yield an I-square ( $I^2$ ) value. We interpreted  $I^2$  values of 25%, 50%, and 75% as low, moderate, and high heterogeneity, respectively<sup>18</sup>. If  $I^2 < 50\%$ , a fixed-effects model was used; otherwise, a random-effects model was used<sup>20</sup>.

## Results

## Studies Included in the NMA

A total of 1,827 articles were identified from the initial database search, 345 from PubMed and 1,482 from Embase. After removing 346 duplicate records, 1,481 articles were screened. The initial search results and selection process are showed in **Supplementary Figure 1**. Finally, 31 articles describing 19 RCTs that involved 12,753 patients and 9 treatment regimens were included in this NMA. Details of trials are showed in Table I.

## Characteristics of Studies

Experimental arms in 12 trials studied consisted of ICI monotherapies (KN-010<sup>21,22</sup>, KN-024<sup>23-25</sup>, KN-033<sup>26</sup>, KN-042<sup>27,28</sup>, CM 017<sup>29-31</sup>, CM 026<sup>32</sup>, CM 057<sup>33</sup>, CM 078<sup>34</sup>, CM 227 [Part 1]<sup>35-37</sup>, OAK<sup>38,39</sup>, IMpower110<sup>40</sup>, MYSTIC<sup>41</sup>, and ARC-TIC [Study B]<sup>42</sup>. Experimental arms in 7 trials studied ICIs in combination with chemotherapy (KN-189<sup>43,44</sup>, KN-407<sup>45-47</sup>, CM 227 [Part 1], CM 227 [Part 2]<sup>48</sup>, IMpower130<sup>49</sup>, IMpower 131<sup>50</sup>, IMpower132<sup>51</sup>). Additionally, one trial evaluated a combination of an anti-PD-1 antibody with a CTLA-4 antibody (Nivolumab/Ipilimumab; CM Part 1<sup>52,53</sup>). The network plot of eligible comparisons is shown in Figure 1.

## Assessment of Included Trials

The risk of bias assessment of included trials is presented in Supplementary Figure 2. Overall, 18 trials were considered to have low risk of bias for the overall survival outcome. One trial (CM 227 Part 2) was considered to have an unclear risk of bias as three domains were assessed as having an unclear risk. Most methodological information was confirmed by accessing trial protocols (unable to find protocols for CM 227 Part 2 and OAK). In the selection bias domain, 18 trials were considered low risk, and one (CM 227 Part 2) was considered unclear risk. In the reporting bias domain, 18 trials were considered low risk, and one (CM 227 Part 2) was considered unclear risk. In the performance bias domain, all trials were considered to be low risk for the overall survival outcome as this is unlikely to be affected by the lack of blinding in the open trial design. Only two trials (KN-189 and KN-407) had a low risk of bias for PFS, as these were the only double-blind trials (bias assessments for PFS not shown in Supplementary Figure 2). In the detection bias domain, all trials were considered low risk for the overall survival outcome as this is unlikely to be affected by lack of blinding. Ten trials (KN-010, KN-024, KN-033, KN-042, KN-189, KN-407, CM 017, CM 026, CM 227 Part 1, MYSTIC) were also considered low risk for the PFS outcome, as they used blinded independent central reviewers for radiographic assessment of progression (bias assessments for PFS not shown in Supplementary Figure 2). All trials were considered low risk for attrition bias. Most trials allowed crossover, and this was considered to be a source of other potential bias.

## **Cohort Description**

Twelve trials were in first-line settings and 7 trials were in second-line or later settings (the ARCTIC trial was in the third-line or later setting, but we grouped it in with the second-line or later trials in our analysis). Only 3 trials were specifically targeted at patients with squamous cell carcinomas (CM 017, IMpower131, and KN-407), 4 trials were targeted at patients with non-squamous cell carcinomas, and 12 included NSCLC patients with both histology types. The majority of patients were male and were either current or former smokers.

While most studies directly grouped participants by PD-L1 Tumor Proportion Score (TPS), some immunohistochemistry diagnostic assays measured PD-L1 expression on both tumor cells (TC) and tumor-infiltrating immune cells (IC). **Table I.** Details of all included trials.

Study	Study characteristics						D-L1 expression			Patient characteristics			
	Treatment details	Sample size	Line of treatment	Histology types	Median follow-up (months)	≥50% (n)	1%-49% (n)	<1% (n)	% Male	% of current or former smokers	% of non- squamous	Median age	
KEYNOTE -010	Pem Chemo	690 343	Second or late	Mixed	42.6	290 152	400 191	0 0	62% 61%	82% 78%	70% 70%	63 62	
KEYNOTE -024	Pem Chemo	154 151	First-line	Mixed	25.2	154 151	0 0	0 0	59.7% 62.9%	96.8% 87.4%	81.2% 82.1%	64.5 66	_
KEYNOTE -033	Pem Chemo	213 212	Second or late	er Mixed	18.8	114 98	112 98	0 0	73.7% 77.4%	N/A N/A	N/A N/A	60.6† 61.0†	
KEYNOTE -042	Pem Chemo	637 637	First-line	Mixed	14	299 300	338 337	0 0	71% 71%	78% 78%	62% 61%	63 63	
KEYNOTE -189	Pem+Chemo Chemo	410 206	First-line	Non-SCC	23.1	132 70	128 58	127 63	62.0% 52.9%	88.3% 87.9%	100% 100%	65 63.5	_
KEYNOTE -407	Pem+Chemo Chemo	278 281	First-line	SCC	14.3	73 73	103 104	95 99	79.1% 83.6%	92.1% 93.2%	0% 0%	65 65	
CheckMate 01	17 Niv Chemo	135 137	Second or later	SCC	36.6 (minimum)	17 12	NA NA	54 52	82% 71%	90% 94%	0% 0%	63 63	
CheckMate 02	26 Niv Chemo	271 270	First-line	Mixed	13.5	88 126	NA NA	0 0	89% 88%	88% 87%	76% 76%	63 65	
CheckMate 05	57 Niv Chemo	292 290	Second or later	Non-SCC	36.6 (minimum)	66 46	NA NA	108 101	53% 58%	79% 78%	100%	61 64	
CheckMate 07	78 Niv Chemo	338 166	Second or late	Mixed	25.9 (minimum)	NA NA	NA NA	138 67	78% 81%	70% 71%	61% 60%	60 60	

Continued

Table I (Continued).	Details of all included t	trials
----------------------	---------------------------	--------

Study	Study characteristics					D-L1 expression			Patient characteristics				
	Treatment details	Sample size	Line of treatment	Histology types	Median follow-up (months)	≥50% (n)	1%-49% (n)	<1% (n)	% Male	% of current or former smokers	% of non- squamous	Median age	
CheckMate 227 (Part 1)	Niv+Ipi Niv Niv+Chemo Chemo	583 396 177 583	First-line	Mixed	29.3 (minimum)	205 214 0 192	191 182 1 205	187 0 176 186	67.4% 68.7% 73.4% 66.0%	85.2% 86.4% 83.1% 85.6%	71.9% 70.5% 75.7% 72.2%	64 64 64 64	
CheckMate 277 (Part 2)	Niv+Chemo Chemo	377 378	First-line	Mixed	19.5 (minimum)	NA NA	NA NA	NA NA	NA NA	NA NA	NA NA	NA NA	_
OAK	Ate Chemo	425 425	Second or later	Mixed 2	26 (minimum)	72 65	173 161	180 199	61% 61%	80% 83%	74% 74%	63 64	-
IMpower110	Ate Chemo	277 277	First-line	Mixed	13.4	107 98	170 179	0 0	70.8% 69.7%	86.6% 87.4%	69.3% 69.7%	64 65	-
IMpower130	Ate+Chemo Chemo	451 228	First-line	Non-SCC	18.5 19.2	88 42	128 65	235 121	59% 59%	89% 92%	100% 100%	64 65	-
IMpower131	Ate+Chemo Chemo	343 340	First-line	SCC	26.8 24.8	48 44	134 126	161 170	80% 80%	77.20% 77.20%	0% 0%	65 63	-
IMpower132	Ate+Chemo Chemo	292 286	First-line	Non-SCC	28.4	25 20	63 72	88 75	66.4% 66.4%	87% 90%	100% 100%	64 63	-
MYSTIC	Dur Chemo	374 372	First-Line	Mixed	30.2	118 107	161 182	95 83	68.4% 67.2%	84.8% 86.0%	71.4% 71.5%	65 64	_
ARCTIC (Study B)	Dur Chemo	117 118	Third-line or later	Mixed	9.1	0 0	N/A N/A	52 58	62.4% 68.6%	76.1% 81.4%	75.2% 76.3%	63 65	

Abbreviations: NA: not available; Ate: atezolizumab; Pem: pembrolizumab; Ipi: ipilimumab; Niv: nivolumab; Dur: durvalumab; Chemo: chemotherapy; SCC: Squamous Cell Carcinoma. Notes: † Mean age



Figure 1. Network of eligible comparisons. The size of the nodes is proportional to the number of patients randomized to receive the treatment. The width of the lines is proportional to the number of trials comparing the connected treatments. Abbreviations: Pem, pembrolizumab; Ate, atezolizumab; Dur, durvalumab; Ipi, ipilimumab; Niv, nivolumab; Chemo, chemotherapy.

To group the patients according to PD-L1 expression level uniformly, "TPS $\geq$ 50%" and "TC3 or IC3" were analyzed as PD-L1  $\geq$ 50%; "TPS<1%" and "TC0 or IC0" as PD-L1<1%; and "1 $\leq$ TPS $\leq$ 49%" and "TC1,2 or IC1,2" as 1%  $\leq$  PD-L1  $\leq$ 49%.

## **Overall Survival in All-Comers Cohort**

The NMA model for OS in the all-comers cohort, 19 of 19 studies reported OS in all-comers. This analysis compared 8 experimental treatments, with 7,053 patients, to a chemotherapy control arm with 5,700 patients (see Table II). Results based on the OS-NMA estimates (Figure 2) between each of the experimental arms showed that pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.63; 95%CrI, 0.55-0.74) had a 37% lower risk of death versus chemotherapy, performing favorably compared to the other experimental treatments. Pembrolizumab/chemotherapy had the highest probability (87%) of ranking as the best treatment (Supplementary Table II). Nivolumab/ipilimumab had the highest probability (38%) of ranking as the second best treatment, with a 27% lower risk of death versus chemotherapy (HR=0.73, 95%CrI, 0.64-0.84). Pembrolizumab (HR=0.74; 95%CrI, 0.68-0.81), atezolizumab (HR=0.77; 95%CrI. 0.67-0.89), nivolumab (HR=0.81; 95%CrI. 0.75-0.89), nivolumab/chemotherapy

(HR=0.81; 95%CrI, 0.68-0.97), and atezolizumab/ chemotherapy (HR=0.85; 95%CrI, 0.76-0.95) all performed better than chemotherapy. Durvalumab was the only ICI regimen that did not have a statistically significant benefit over chemotherapy (HR=0.92, 95%CrI, 0.79-1.10).

In the indirect analysis, pembrolizumab/chemotherapy performed better than atezolizumab/chemotherapy, nivolumab monotherapy, and durvalumab. Durvalumab was inferior to nivolumab/chemotherapy, pembrolizumab, and pembrolizumab/chemotherapy. No other significant differences were observed between treatments. All the comparisons are shown in Figure 2.

# *Progression-Free Survival in All-Comers Cohort*

In the NMA for PFS in the all-comers cohort, 18 of 19 studies reported PFS of overall patients. This analysis compared 8 experimental treatments, with 6,856 patients, to the control arm with 5,328 patients. In the direct comparisons, all PD-1/PD-L1 immune checkpoint inhibitor regimens in the experimental arms, except nivolumab and durvalumab, evidenced significantly greater PFS benefit than chemotherapy (**Supplementary Figure 3A**). Compared with chemotherapy, pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.52; 95% CrI, 0.46-0.60) had the greatest benefits in PFS. Table II. Extracted outcome data from all included trials.

Study	udy Treatment L details		it	OS-HR (9	95%Crl)			PFS-HR(	95%Crl)		Grade ≥ TRAFs %
			Overall	PD-L1 ≥50%	PD-L1 1%-49%	PD-L1 <1%	Overall	PD-L1 ≥50%	PD-L1 1%-49%	PD-L1 <1%	
KN-010	Pem Chemo	Second or later	0.69 (0.60-0.80)	0.53 (0.42-0.66)	0.78 (0.65-0.94)	NA	0.83 (0.72-0.96)	0.57 (0.45-0.71)	1.02 (0.85-1.24)	NA	16.1% 36.6%
KN-024	Pem Chemo	First-line	0.62 (0.48-0.81)	0.62 (0.48-0.81)	NA	NA	0.50 (0.37-0.68)	0.50 (0.37-0.68)	NA	NA	31.2% 53.3%
KN-033	Pem Chemo	Second or later	0.75 (0.60-0.95)	0.83 (0.61-1.14)	N/A	N/A	0.84 (0.66-1.08)	0.76 (0.54-1.07)	N/A	N/A	11% 47%
KN-042	Pem Chemo	First-line	0.82 (0.71-0.93)	0.70 (0.58-0.86)	0.91 (0.77-1.09)	NA	1.05 (0.93-1.19)	0.83 (0.69-1.00)	1.27 (1.08-1.50)	NA	18% 41%
KN-189	Pem+Chemo Chemo	First-line	0.56 (0.45-0.70)	0.59 (0.39-0.88)	0.62 (0.42-0.92)	0.52 (0.36-0.74)	0.48 (0.40-0.58)	0.36 (0.26-0.51)	0.51 (0.36-0.73)	0.64 (0.47-0.89)	71.9%† 66.8%†
KN-407	Pem+Chemo Chemo	First-line	0.71 (0.58-0.88)	0.79 (0.52-1.21)	0.59 (0.42-0.84)	0.79 (0.56-1.11)	0.57 (0.47-0.69)	0.43 (0.29-0.63)	0.52 (0.38-0.71)	0.67 (0.49-0.91)	56.5% 55.7%
CM 017	Niv Chemo	Second or later	0.62 (0.48-0.80)	0.68 (0.27-1.66)	NA	0.60 (0.40-0.90)	0.63 (0.48-0.83)	NA	NA	0.66 (0.44-1.01)	6.9% 57.4%
CM 026	Niv Chemo	First-line	1.08 (0.87-1.34)	0.90 (0.63-1.29)	NA	NA	1.19 (0.97-1.46)	1.07 (0.77-1.49)	NA	NA	18.4% 51.7%
CM 057	Niv Chemo	Second or later	0.74 (0.62-0.89)	0.35 (0.22-0.55)	NA	0.91 (0.68-1.21)	0.89 (0.75-1.07)	NA	NA	1.19 (0.88-1.61)	10.5% 53.7%
CM 078	Niv Chemo	Second or later	0.75 (0.61-0.93)	NA	NA	0.73 (0.53-1.02)	0.79 (0.65-0.98)	NA	NA	0.77 (0.56-1.07)	13.4% 49.4%
CM 227 (Part 1)	Niv+Ipi Chemo	First-line	0.73 (0.64-0.84)	0.70 (0.55-0.90)	NA	0.62 (0.48-0.78)	0.79 (0.69-0.91)	0.62 (0.49-0.79)	NA	0.75 (0.59-0.96)	34.2% 37.0%
	Niv Chemo	First-line	0.88 (0.75-1.04)	NA	NA	NA	0.99 (0.84-1.17)	NA	NA	NA	19.9% 37.0%
	Niv+Chemo Chemo	First-line	NA	NA	NA	0.78 (0.62-0.98)	0.74 (0.58-0.94)	NA	NA	0.73 (0.56-0.95)	58.1% 37.0%
CM 277 (Part 2)	Niv+Chemo Chemo	First-line	0.81 (0.67-0.97)	NA	NA	NA	0.62 (0.52-0.73)	NA	NA	NA	NA NA
OAK	Ate Chemo	Second or later	0.75 (0.64-0.89)	0.40 (0.27-0.61)	NA	0.77 (0.61-0.97)	0.93 (0.80-1.08)	0.62 (0.43-0.89)	NA	1.00 (0.80-1.24)	14.9% 42.6%
IMpower 110	Ate Chemo	First-line	0.83 (0.65-1.07)	0.59 (0.40-0.89)	1.04 (0.76-1.44)	NA	0.77 (0.63-0.94)	0.63 (0.45-0.88)	0.90 (0.71-1.15)	NA	12.9% 44.5%
IMpower 130	Ate+Chemo Chemo	First-line	0.79 (0.64-0.98)	0.84 (0.51-1.39)	0.70 (0.45-1.08)	0.81 (0.61-1.08)	0.64 (0.54-0.77)	0.51 (0.34-0.77)	0.61 (0.43-0.85)	0.72 (0.56-0.91)	74.8% 60.7%
IMpower 131	Ate+Chemo Chemo	First-line	0.88 (0.73-1.05)	0.48 (0.29-0.81)	1.08 (0.81-1.45)	0.87 (0.67- 1.13)	0.71 (0.60-0.85)	0.41 (0.25-0.68)	0.70 (0.54-0.91)	0.82 (0.65-1.04)	69.2% 58.4%
IMpower 132	Ate+Chemo Chemo	First-line	0.86 (0.71-1.06)	0.73 (0.31-1.73)	1.18 (0.80-1.76)	0.67 (0.46-0.96)	0.60 (0.49-0.72)	0.46 (0.22-0.96)	0.80 (0.55-1.16)	0.45 (0.31-0.64)	58.4% 43.1%
MYSTIC	Dur Chemo	First-Line	0.96 (0.81-1.13)	0.76 (0.55-1.04)	NA	1.18 (0.86-1.62)	NA	NA	NA	NA	14.9% 33.8%
ARCTIC (Study B)	Dur Chemo	Third-line or later	0.80 (0.59-1.08)	NA	NA	0.80 (0.53-1.22)	0.87 (0.65-1.16)	NA	NA	0.76 (0.51-1.15)	12.8% 36.4%

Abbreviations: KN: KEYNOTE; CM: CheckMate; NA: not available; TRAEs: Treatment-Related Adverse Events; Ate: atezolizumab; Pem: pembrolizumab; Ipi: ipilimumab; Niv: nivolumab; Dur: durvalumab; Chemo: chemotherapy. Notes:  $\dagger$ Treatment-related adverse events were not available, so data on all Grade  $\geq$ 3 adverse events was used

2872

Reference	Comparator	•	No. of pts	Hazard Ratio (95%CrI)
	Ate	<b>⊢</b> ≈−−1	702 vs. 702	0.77(0.67-0.89)
	Ate+Chemo	<u>—</u> ———————————————————————————————————	1086 vs. 854	0.85(0.76-0.95)
	Niv	<b>⊢</b> ⊖ <b>⊣</b>	1432 vs. 1446	0.81(0.75-0.89)
Chemo	Niv+Chemo	H	377 vs. 378	0.81(0.68-0.97)
Chemo	Niv+lpi	<u>————</u>	583 vs. 583	0.73(0.64-0.84)
	Pem	<b>⊢</b> ⊖ <b>⊣</b>	1694 vs. 1343	0.74(0.68-0.81)
	Pem+Chemo +		688 vs. 487	0.63(0.55-0.74)
	Dur		→ 491 vs. 490	0.92(0.79-1.10)
	Ate+Chemo			1.10(0.92-1.30)
	Niv			1.10(0.89-1.20)
	Niv+Chemo	·•		1.00(0.83-1.30)
Ate	Niv+lpi			0.94(0.78-1.10)
	Pem	·•	-	0.96(0.81-1.10)
	Pem+Chemo	·•		0.82(0.67-1.00)
	Dur	-		1.20(0.97-1.50)
	Niv	• <u> </u>	-	0.96(0.83-1.10)
	Niv+Chemo	• <u> </u>		0.96(0.77-1.20)
Adad Channe	Niv+lpi	·		0.86(0.72-1.00)
Ацетспето	Pem	<b>—</b> —		0.87(0.76-1.00)
	Pem+Chemo	••		0.75(0.62-0.91)
	Dur		<u> </u>	1.10(0.90-1.30)
	Niv+Chemo	<b>⊢</b> ▲		0.99(0.81-1.20)
	Niv+lpi	⊢	-	0.90(0.76-1.10)
Niv	Pem	<b>⊢_</b> ▲1		0.91(0.80-1.00)
	Pem+Chemo	<b>⊢_</b> ▲		0.78(0.65-0.93)
	Dur	F	<b>*</b>	1.10(0.90-1.40)
	Niv+lpi	<b>⊢</b>	-	0.99(0.81-1.20)
Niv+Chemo	Pem	<b>⊢</b> ▼	-	0.90(0.76-1.10)
	Pem+Chemo	<b>⊢</b>		0.91(0.80-1.00)
-	Dur	I	<b>▼</b> 1	0.78(0.65-0.93)
	Pem	<b>⊢</b>		1.00(0.86-1.20)
Niv+Ipi	Pem+Chemo	<b>⊢</b> •	-	0.87(0.71-1.10)
	Dur	F	+I	1.30(1.00-1.50)
Pem	Pem+Chemo	H-81		0.86(0.72-1.00)
	Dur		H-8I	1.20(1.10-1.50)
Pem+Chemo	Dur		<b>⊢</b>	<b>1.40(1.20-1.80)</b>
	-	1	<b></b>	2
	Favor	Comparator	Favor Reference	

**Figure 2.** Network Meta-Analysis of Overall Survival (OS-NMA) in the all-comers cohort. Abbreviations: Pem, pembrolizumab; Ate, atezolizumab; Dur, durvalumab; Ipi, ipilimumab; Niv, nivolumab; Chemo, chemotherapy.

Results from the indirect comparisons NMA found that pembrolizumab/chemotherapy was estimated to be consistently better than all the other ICI treatments evaluated: atezolizumab (HR=0.60; 95%CrI, 0.50-0.72), atezolizumab/chemotherapy (HR=0.80; 95%CrI, 0.68-0.95), nivolumab (HR=0.57, 95%CrI, 0.49-0.67), nivolumab/chemotherapy (HR=0.79; 95%CrI, 0.65-0.96), and nivolumab/ipilimumab (HR=0.66; 95%CrI, 0.55-0.80; **Supplementary Figure 3A**). Further, when compared to pembrolizumab/chemotherapy, durvalumab had worse PFS outcomes (HR=1.70; 95%CrI, 1.20-2.30; **Supplementary Figure 3A**).

# *Treatment-Related Adverse Events (Grade-3 or Greater) in the All-Comers Cohort*

Table II summarizes the incidence of grade-3 or greater treatment-related adverse events (TRAEs) in each trial. Compared to chemotherapy, the odds of grade-3 or greater treatment-related adverse events were lower for nivolumab (OR=0.15; 95%CrI, 0.09-0.26), atezolizumab (OR=0.21; 95%CrI, 0.09-0.47), pembrolizumab (OR=0.28; 95%CI, 0.15-0.49), and durvalumab (OR=0.30; 95%CrI, 0.13-0.67) monotherapies (Figure 3). These comparisons included 2,878, 1,404, 3,037, and 981 patients, respectively. The risk

Ref	Comparator		Odds Ratio (95%CrI)
	Ate	ы	0.21 (0.09-0.47)
	Ate+Chemo	<b>⊢</b> ⊛ <b>−−−</b> I	1.80 (0.92-3.50)
•	Niv	θ	0.15 (0.09-0.25)
Ĭ	Niv+Chemo		2.40 (0.74-7.50)
he	Niv+lpi	H8	0.88 (0.28-2.80)
$\overline{\mathbf{a}}$	Pem	8	0.28 (0.15-0.49)
	Pem+Chemo	⊢≈——	1.10 (0.51-2.60)
	Dur	BH	0.30 (0.13-0.67)
	Ate+Chemo	<b></b>	8.60 (3.00-25.0)
	Niv		0.73 (0.27-1.90)
6	Niv+Chemo		11.0 (2.70-47.0)
W	Niv+lpi		4.30 (1.00-18.0)
	Pem	·	1.30 (0.48-3.60)
	Pem+Chemo		5.50 (1.70-18.0)
	Dur		1.40 (0.44-4.50)
	Niv	<b>u</b>	0.09 (0.04-0.20)
•	Niv+Chemo		1.30 (0.35-5.00)
	Niv+lpi		0.49 (0.13-1.90)
At	Pem	<b>H</b>	0.15 (0.06-0.37)
Ŧ	Pem+Chemo		0.64 (0.22-1.80)
	Dur	-	0.17 (0.06-0.48)
	Niv+Chemo		16.0 (4.40-56.0)
	Niv+Ini	· .	5.80 (1.60-21.0)
iv	Pem		1.80 (0.83-4.00)
N	Pem+Chemo	· - ·	7.60 (2.90-20.0)
	Dur	<b>⊢_</b> ▲	1.90 (0.74-5.20)
	Nixelini		0.27 (0.07, 1.90)
	NIV+IPI Pom		0.37(0.07-1.30)
Ni Ni	Pem+Chemo		0.12 (0.03-0.43)
<b>)</b>	Penironemo	·····································	0.49 (0.12-2.00)
	Bui	•	0.13 (0.03-0.52)
× .=	Pem	<b>₩</b> —1	0.31 (0.09-1.10)
il N	Pem+Chemo	<b>⊢</b> ◆ I	1.30 (0.31-5.40)
+	Dur	<b>₩</b> ——1	0.33 (0.08-1.40)
E	Pem+Chemo	F====0	4.10 (1.50-11.0)
Pe	Dur	H8	1.10 (0.39-2.90)
			0.26 (0.08-0.82)
Į į	Dur	lai–i	0.20 (0.00-0.02)
Pe		0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11	
Ŧ	Prefer Com	parator Prefer Reference	

**Figure 3.** Network Meta-Analysis of the odds of grade 3 or greater treatment-related adverse events compared with chemotherapy in the all-comers cohort. Abbreviations: Pem, pembrolizumab; Ate, atezolizumab; Dur, durvalumab; Ipi, ipilimumab; Niv, nivolumab; Chemo, chemotherapy.

of grade-3 or greater TRAEs increased significantly with combination regimens (Figure 3): pembrolizumab/chemotherapy (OR=4.10; 95%CrI, 1.50-11.0, when compared to pembrolizumab), nivolumab/ipilimumab (OR=5.80; 95%CrI, 1.60-21.0, when compared to nivolumab), nivolumab/chemotherapy (OR=16.0; 95%CrI, 4.40-56.0, when compared to nivolumab), or atezolizumab/chemotherapy (OR=8.60; 95%CrI, 3.00-25.0, when compared to atezolizumab).

## NMA by PD-L1 Expression Cohorts

### *PD-L1* ≥50% cohort

The OS-NMA for the PD-L1  $\geq$ 50% cohort was based on 18 trials evaluating 7 experimental treatment regimens with 1,896 patients, and 1,596 in the chemotherapy control arm. Results from the NMA show that all ICI regimens, except durvalumab, were significantly better than chemotherapy in terms of OS (**Supplementary Figure 4A**). Atezolizumab yielded the greatest benefit in OS over chemotherapy (HR=0.49; 95%CrI, 0.37-0.65) with the highest probability of ranking the best (79%; **Supplementary Table III**). When we explored indirect comparisons, no other significant differences were found between ICI regimens.

The PFS-NMA for the PD-L1  $\geq$ 50% cohort was based on 13 trials evaluating 6 experimental treatment regimens with 1,695 patients in the experimental arms, and 1,431 patients in the control arms. Results from direct comparisons between experimental arms and control arms show that all ICI treatments, except nivolumab, had significantly better PFS outcomes than chemotherapy (Supplementary Figure 3B). When compared directly to chemotherapy, pembrolizumab/chemotherapy had the greatest PFS benefit (HR=0.39; 95%CrI, 0.30-0.50). Based on indirect comparisons, pembrolizumab/chemotherapy also had significant PFS benefits compared to all other treatments (Supplementary Figure 3B). While nivolumab/ipilimumab was still inferior to pembrolizumab/chemotherapy, it did show a statistically significant benefit over nivolumab monotherapy (HR=0.58; 95%CrI, 0.39-0.87).

#### PD-L1 1%-49% cohort

The OS-NMA for the PD-L1 1%-49% cohort is based on 8 trials and 4 experimental treatments in 1,464 patients, and 1,132 patients in the non-ICI control arms. Results from direct comparisons showed that, of the 4 ICI treatments, only pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.60; 95%CrI, 0.46-0.79) and pembrolizumab monotherapy (HR=0.85; 95%CrI, 0.75-0.96) performed better than chemotherapy. Neither atezolizumab monotherapy nor atezolizumab/chemotherapy had any statistically significant difference in survival compared to chemotherapy (Supplementary Figure 4B). Indirect estimates showed that pembrolizumab/chemotherapy had improved overall survival compared to pembrolizumab (HR=0.71; 95%CrI, 0.53-0.95), atezolizumab/chemotherapy (HR=0.60; 95%CrI, 0.43-0.84), and atezolizumab monotherapy (HR=0.58; 95%CrI, 0.38-0.88). Pembrolizumab/chemotherapy had a 98% probability of ranking as the best treatment (Supplementary Table IV).

The PFS-NMA for the PD-L1 1%-49% cohort is based on 8 trials evaluating 4 experimental treatments with 1,464 patients in the experimental arm, with 1,123 patients in the control arms. Results from direct comparisons shows pembrolizumab/ chemotherapy (HR=0.52; 95%CrI, 0.41-0.65) and atezolizumab/chemotherapy (HR, 0.70; 95%CrI, 0.58-0.83) both had statistically better PFS outcomes compared chemotherapy (**Supplemen**tary Figure 3C). Pembrolizumab monotherapy (HR=1.20; 95%CrI, 1.00-1.30) and atezolizumab monotherapy (HR=0.90; 95%CrI, 0.71-1.10) had no statistically significant benefits over chemotherapy. Based on the indirect estimates, pembrolizumab/ chemotherapy displayed statistically significant PFS benefits over atezolizumab and pembrolizumab, but not over atezolizumab/chemotherapy (**Supplementary Figure 3C**).

#### PD-L1 <1% cohort

The OS-NMA for the PD-L1 <1% cohort is based on 12 trials evaluating 7 experimental treatments in 1,696 patients, with 1,274 patients in the non-ICI control arms (Supplementary Figure 4C). According to the results of direct comparisons, all of the experimental ICI treatments, except durvalumab, evidenced better OS outcomes than chemotherapy. Based on indirect comparisons NMA, the only statistically significant differences between ICI treatments were observed for durvalumab, which had a higher risk of death compared to pembrolizumab (HR=1.70; 95%CrI, 1.20-2.40) and pembrolizumab/chemotherapy (HR=1.60; 95%CrI, 1.10-2.20; Supplementary Figure 4C). Nivolumab/ipilimumab had the highest probability of ranking as the best treatment (54%) with a 38% reduction in risk of death compared to chemotherapy (HR=0.62; 95%CrI, 0.49-0.79, while pembrolizumab/chemotherapy had the highest probability of ranking as the second-best treatment (37%) with a 35% reduction in risk of death compared to chemotherapy (HR=0.65; 95%CrI, 0.51-0.83; Supplementary Figure 4C and Supplementary Table V)

The PFS-NMA for the PD-L1 <1% cohort is based on 11 trials evaluating 7 experimental treatments in 1,601 patients, with 1,191 patients in the non-ICI control arms (**Supplementary Figure 3D**). According to the direct comparisons, pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.66; 95%CrI, 0.52-0.82), atezolizumab/chemotherapy (HR=0.70; 95%CrI, 0.60-0.82), nivolumab/chemotherapy (HR=0.73; 95%CrI, 0.56-0.95), and nivolumab/ipilimumab (HR=0.75; 95%CrI, 0.59-0.96) showed statistically significant PFS benefits over chemotherapy. None of the monotherapies (atezolizumab, nivolumab, or durvalumab) had any statistically significant differences in outcomes compared to chemotherapy. According to the analysis of indirect comparisons, there were no statistically significant differences between any of the combination therapies (Supplementary Figure 3D).

# Subgroup Analysis Based on Histology Type and Treatment Line Setting

## NMA by histology type

Information of histology type is reported in all 19 trials: 12 trials had mixed histology types, 4 had only non-squamous NSCLC patients, and 3 had only squamous NSCLC patients.

The subgroup of non-squamous NSCLC patients included 4 trials evaluating 3 experimental treatments in 1,445 patients, with 1,010 patients in the non-ICI control arms (Table I). In the analysis of direct comparisons for OS in non-squamous NSCLC patients (Supplementary Figure 5A), all the experimental treatments show greater OS compared to chemotherapy. Compared to pembrolizumab/chemotherapy chemotherapy, had the greatest OS benefit (HR=0.56; 95%CrI, 0.45-0.70), followed by nivolumab monotherapy (HR=0.74; 95%CrI, 0.62-0.89), and atezolizumab/chemotherapy (HR=0.83; 95%CrI, 0.71-0.96). In the indirect comparisons analysis, pembrolizumab/chemotherapy displayed greater OS benefits over atezolizumab/chemotherapy (HR=0.68; 95%CrI, 0.52-0.88), but no other significant differences were found between the ICI treatments. In the analysis of direct comparisons for PFS in non-squamous NSCLC patients (Supplementary Figure 5C), when compared to chemotherapy, the greatest benefit in progression-free survival was seen with pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.48; 95%CrI, 0.40-0.58), followed by atezolizumab/chemotherapy (HR=0.62; 95%CrI, 0.55-0.71). No significant benefit over chemotherapy was seen with nivolumab monotherapy (HR=0.89; 95%CrI, 0.74-1.10). In the indirect comparisons analysis, nivolumab displayed worse PFS outcomes compared to other regimens.

The subgroup of squamous NSCLC patients included 3 trials evaluating 3 ICI treatments in 756 patients, with 758 patients in the chemotherapy control arm (Table I). Direct comparisons demonstrated pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.71; 95%CrI, 0.58-0.87) and nivolumab (HR=0.62; 95%CrI, 0.48-0.80) performed better than chemotherapy in terms of OS, but atezolizumab/ chemotherapy did not (**Supplementary Figure 4B**). No significant difference was observed in

OS between nivolumab and pembrolizumab/ chemotherapy. Based on the direct comparisons for PFS, nivolumab (HR=0.63; 95%CrI, 0.48-0.83), pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.57; 95%CrI, 0.47-0.69), and atezolizumab/chemotherapy (HR=0.71; 95%CrI, 0.60-0.85) all displayed PFS benefits in comparison to chemotherapy (**Supplementary Figure 5D**). However, based on the indirect comparisons analysis, there were no significant differences among them (**Supplementary Figure 5D**).

## NMA by treatment line setting

Of the 19 included trials, 12 investigated ICIs in the first-line setting and 7 were in the setting of second-line or later (one of which was only in the third-line or later setting).

In the first-line setting subgroup, the 12 trials investigated 8 ICI treatment regimens in 6,620 patients, with 4,009 patients in the non-ICI control arms. In the OS analysis of the all-comers cohort in the first-line setting (Supplementary Figure 6A), five regimens showed statistically significant benefits over chemotherapy: pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.64; 95%CrI, 0.55-0.74), nivolumab/ipilimumab (HR=0.73; 95%CrI, 0.64-0.84), pembrolizumab (HR=0.77; 95%CrI, 0.69-0.87), nivolumab/chemotherapy (HR=0.81; 95%CrI, 0.67-0.98), and atezolizumab/chemotherapy (HR=0.85; 95%CrI, 0.76-0.95). Atezolizumab, nivolumab, and durvalumab showed no statistically significant benefit over chemotherapy. Among the regimens which showed benefit over chemotherapy, the indirect comparisons analysis showed that pembrolizumab/chemotherapy had statistically significant OS benefits over atezolizumab/chemotherapy (HR=0.75; 95%CrI, 62-0.91; Supplementary Figure 6A). However, there were no significant differences when compared to pembrolizumab, nivolumab/ipilimumab, nivolumab/chemotherapy, or atezolizumab/chemotherapy (Supplementary Figure 6A). Pembrolizumab/chemotherapy had the highest probability (86%) of ranking as the best treatment for all-comers in the first-line setting subgroup (Supplementary Table VI).

When stratifying the analysis for treatments in the first-line setting by PD-L1 expression, the findings differed. For the PD-L1≥50% cohort in the first-line setting (**Supplementary Figure 6B**), all the experimental treatments except nivolumab and durvalumab had statistically significant OS benefits over chemotherapy. While there were no significant OS differences between the experimental treatments, atezolizumab (HR=0.59; 95%Crl, 0.40-0.88, when compared to chemotherapy) was the most favorable treatment with a 47% of probability of ranking the best (Supplementary Table VII). For the PD-L1 1-49% cohort in the first-line setting Supplementary Figure 6C), only pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.60; 95%CrI, 0.46-0.78) showed significant OS benefits over chemotherapy and had the highest probability (99%) of ranking as the best treatment (Supplementary Table VIII). For the PD-L1<1% cohort in the first-line setting (Supplementary Figure 6D), nivolumab/ipilimumab (HR=0.62; 95%CrI, 0.49-0.79), pembrolizumab/chemotherapy (HR=0.65; 95%CrI. nivolumab/chemotherapy 0.51-0.83), (HR=0.80; 95%CrI, 0.68-0.95), and atezolizumab/ chemotherapy (HR=0.80; 95%CI, 0.68-0.95) all had statistically significant OS benefits over chemotherapy, but durvalumab did not. Among the regimens which performed better than chemotherapy in the direct analysis, there were no statistically significant differences when comparing them in the indirect analysis. Nivolumab/ipilimumab had the highest probability (57%) of ranking as the best treatment, while pembrolizumab/chemotherapy had the highest probability (45%) of ranking as the second best (Supplementary Table IX).

In the second-line or later subgroup, the 7 trials investigated 4 ICI treatment regimens in 2,208 patients, with 1,691 patients in the chemotherapy control arms. In terms of OS of all-comers in the second-line or later treatment setting subgroup, pembrolizumab (HR=0.71; 95%CrI, 0.63-0.80), nivolumab (HR=0.71; 95%CrI, 0.63-0.81), and atezolizumab (HR=0.75; 95%CrI, 0.64-0.88) all showed statistically significant OS benefits when compared to chemotherapy (Supplementary Figure 6E). However, durvalumab (HR=0.80; 95%CrI, 0.59-1.10) did not (Supplementary Figure 6E). The indirect comparisons analysis found no statistically significant differences between any other treatments. Pembrolizumab and nivolumab had similar OS benefits and similar ranking probabilities as the best treatment (38%) and 31%, respectively), so either could be considered the best treatment choice for second-line or later therapies (Supplementary Table X).

# Discussion

This novel NMA assessed the comparative efficacy and safety of anti-PD-L1/anti-PD-1 immune checkpoint inhibitor (ICI) treatments for advanced NSCLC patients, with numerous subgroup analyses. In our NMA, all ICI treatment regimens, except durvalumab, showed promising overall survival benefits over chemotherapy for advanced NSCLC patients. Our NMA presented preferred ranking probabilities for each treatment to determine which treatment regimen would rank as the best in our cohort of all-comers, as well as in specific subgroups. We further evaluated treatment performance in the first-line setting and in the second-line-or-later setting.

In the NMA of all-comers, the pembrolizumab/chemotherapy combination was found to be more effective than other PFS and OS treatments. When conducting subgroup analyses of treatments in patients grouped by PD-L1 expression levels, different preferences emerged. In the subgroup of patients with high PD-L1 expression  $(\geq 50\%)$ , at ezolizum ab had the highest probability of ranking as the best treatment for OS when looking at all treatment lines and when looking at only first-line settings. This finding is significant because it contrasts with a previous network meta-analysis. Dafni et al<sup>54</sup> found that pembrolizumab and pembrolizumab/chemotherapy were the best treatments in the PD-L1  $\geq$ 50% cohort in the first-line setting, though they did not evaluate atezolizumab monotherapy here. Importantly, our results include more recent data and more trials than previous NMAs, including IMpower110 (comparing atezolizumab and chemotherapy) and KEYNOTE-042 (comparing pembrolizumab and chemotherapy). That said, we did not find any statistically significant OS differences between atezolizumab, atezolizumab/chemotherapy, nivolumab/ipilimumab, pembrolizumab, or pembrolizumab/chemotherapy. In the context of these previous findings, we believe atezolizumab might become the preferred treatment in the firstline setting of patients with high PD-L1 expression ( $\geq$ 50%), though this should be interpreted with caution until the IMpower110 trial publishes their final OS results. Furthermore, since pembrolizumab and pembrolizumab/chemotherapy still show similar benefits and have been studied in a greater number of patients, their use in this patient population and treatment line is still acceptable. Given the significant increase in treatment-related adverse events in ICI/chemotherapy combinations, the benefit of combination therapies should be weighed against the considerably higher risk of adverse events. While we did not compare treatments in the second-line or later setting for patients with PD-L1  $\geq$ 50% expression, Kim et al<sup>55</sup> found that nivolumab was the best ranked treatment for this cohort, though they did not find a significant difference between atezolizumab and nivolumab.

In the cohort of patients with intermediate PD-L1 expression (1%-49%), pembrolizumab/chemotherapy combination had overwhelmingly favorable performance over chemotherapy and most other ICIs treatment both in OS and PFS, making it the preferred treatment for this cohort. When evaluating OS in only the first-line setting, pembrolizumab/chemotherapy still ranked the better than chemotherapy and all ICIs it was compared against (atezolizumab/chemotherapy, atezolizumab, and pembrolizumab).

For the cohort of patients with low PD-L1 expression (<1%), the nivolumab/ipilimumab combination had the highest probability of ranking best in terms of OS. While pembrolizumab/chemotherapy had the greatest PFS benefit, it did not differ in a statistically significant way from nivolumab/ ipilimumab. When evaluating OS in only the firstline setting, nivolumab/ipilimumab was also found to be the most preferred treatment. It is possible that the PD-L1/PD-1 inhibitors' mechanism of action could result in an influx of inflammatory cells to the cancer site, leading to 'pseudo-progression', as Kazandjian et al<sup>56</sup> have reported in their study. As such, we believe nivolumab/ipilimumab to be the preferred treatment in patients with low PD-L1 expression (<1%) in the first-line setting. None of the included studies evaluated this treatment in second-line or greater setting. Again, however, it is important to recognize the significantly higher risk of treatment-related adverse events when using combination therapies.

In a network meta-analysis of ICI treatments in the first-line setting of wild-type EGFR/ALK patients, Liu et al<sup>57</sup> suggested that pembrolizumab/ chemotherapy combination seemed to be a more effective regimen for patients with PD-L1 expression of <50%. This supports our findings for patients with intermediate PD-L1 expression (1-49%) but contrasts with our findings for patients with low PD-L1 expression (<1%). As we look at both 1%-49% and <1% in the first-line setting, we consider our findings more specific and are thus one of our strengths in determining the ideal treatment.

We conducted a subgroup analysis of OS in the second-line or later setting, finding that pembrolizumab, atezolizumab, and nivolumab all demonstrated similar benefit over chemotherapy. While there were no significant differences among the three regimens, pembrolizumab had a higher probability of ranking best. It is a limitation of our study to not stratify second-line results by PD-L1 expression level, and so the clinical usefulness of our rankings for second-line or later settings is limited. We suggest clinicians refer to the network meta-analysis by Kim et al<sup>55</sup> for treatment preferences by PD-L1 expression subgroups in the second-line or later setting. As this is a rapidly developing field, an updated network meta-analysis looking at second-line or later settings may soon be warranted.

Squamous cell carcinoma is a much more complicated disease, probably because of the influence of tobacco in most of these patients that causes an extremely high rate of mutations and other genetic changes. In contrast, non-squamous cell carcinoma is a less complicated form of the disease that tends to derive from those single driver mutations. Thus, the options for upfront genotyping in squamous NSCLCs are much more limited<sup>58</sup>, and so are the targeted therapies. We re-evaluated the efficacies according to histology type, comparing nivolumab, pembrolizumab/chemotherapy, and atezolizumab/chemotherapy in both squamous and non-squamous cohorts. In the non-squamous cohort, all three ICIs treatments showed statistically significant OS benefit over chemotherapy and, among them, pembrolizumab/ chemotherapy evidenced the greatest OS benefits over chemotherapy. In the squamous cohort, only nivolumab and pembrolizumab/chemotherapy evidenced (comparable) benefits over chemotherapy. Identification of the preferred ICI treatments in patients with squamous tumor histology requires further exploration given their limited representation in trials. We hope our findings will encourage future exploration of this issue to find more conclusive evidence of how to best incorporate tumor histology in treatment selection.

Ipilimumab is an anti-CTLA-4 antibody, with a mechanism of action that is distinct from nivolumab but seen to be complementary. According to Larkin et al<sup>59</sup> and Motzer et al<sup>60</sup>, this combination evidenced longer overall survival in patients with melanoma and renal-cell carcinoma. In our study, we evaluated this combination of two antibodies with different targets indirectly with monotherapy. When all treatment-line settings were assessed, nivolumab/ipilimumab combination therapy did not improve OS over nivolumab monotherapy when compared in all-comers or in patients with PD-L1 $\geq$ 50% and <1%. In only the first-line setting, the combination did improve OS over nivolumab monotherapy when assessed

in all-comers, but not when assessed in patients with PD-L1  $\geq$ 50%. Moreover, the combination had considerably increased the risk of grade-3 or greater treatment-related adverse events. Despite this, we should not stop exploring combination immunotherapy, particularly considering we will need ways to manage cancers which develop resistance to immunotherapy, or to manage patients which may otherwise not respond to monotherapy. The dual immune checkpoint inhibitor combination may indeed be worth exploring, particularly considering it appeared to be the best-ranked treatment for first-line patients with PD-L1 expression of <1%, though there were no nivolumab monotherapy trials to compare it with in this setting.

While durvalumab is only currently only FDA-approved for unresectable Stage III NSCLC based on the phase 3 PACIFIC and CASPIAN trials results, we decided to include this drug into our analysis to evaluate its role in advanced NS-CLC<sup>61</sup>. While there were only two trials (MYS-TIC and ARCTIC Study B) evaluating durvalumab in advanced NSCLC, neither of these showed any benefit over chemotherapy, and so it does not appear to be a promising therapy. While we did not extract the durvalumab/tremelimumab arms from these two studies, they also did not show any statistically significant benefits over chemotherapy in these studies<sup>41,62</sup>.

The field of immunotherapies in NSCLC is rapidly evolving, with more trials of different ICIs and ICI combination regimens ongoing. One emerging trend is to combine an ICI with bevacizumab and chemotherapy. Bevacizumab is a 'man-made' monoclonal antibody that selectively blocks human VEGF, which theoretically could suppress VEGF's immunomodulatory effects, thereby amplifying the benefits of immunotherapy. This has shown promising results for atezolizumab/bevacizumab/chemotherapy in the IMpower150 trial<sup>63,64</sup> and for nivolumab/bevacizumab/chemotherapy in the preliminary results from the TASUKI-52 trial<sup>65</sup>. These two trials were not included in this network meta-analysis as our inclusion criteria pre-specified that the comparison treatment had to be chemotherapy, though we recognize our study is at a disadvantage for not doing so.

There are several limitations in our study. First of all, there is no perfect measure of efficacy for ICI treatment. We evaluate both overall survival and progression-free survival, though we focus primarily on results observed in overall survival analyses when recommending preferred treatments. These two outcomes are important, but they are not the only important measures. For example, health-related quality of life also has value, particularly to patients, as an efficacy measure.

Secondly, we note that we cannot ignore the heterogeneity that results from pooling first-line and second-line or later settings, especially since the immunogenic chemotherapy can sensitize the tumor to checkpoint inhibitor therapy<sup>66</sup>. This might also explain why we often saw greater efficacy when ICI treatments were combined with chemotherapy. Additionally, trials often allowed patients to crossover when disease progression occurs, which could lead to bias and underestimating treatment benefits in our analysis. There is also heterogeneity in pooling results across all PD-L1 expression cohorts. For these reasons, we believe that the results obtained from our subgroup analyses, particularly by PD-L1 expression in only the first-line setting, offer the most clinically meaningful outcomes for informing treatment choice.

Thirdly, we only looked at the effect of PD-L1 expression on outcomes, even though other markers may also be relevant. The meta-analysis and individual patient-level analysis by Yu et al<sup>67</sup> also used the TMB as predictor for immunotherapy, finding that the joint use of PD-L1 expression and TMB to be a promising predictor of patient survival and response to precision immunotherapy, and the combination of CD8+T-cell TILs, PD-L1 expression, and TMB were reliably associated with prognosis. The independent PD-L1 expression biomarker by itself may, therefore, be inadequate for identifying patients who could derive the greatest therapeutic benefit.

Apart from the limitations mentioned above, we believe our study also has several strengths. Recently, several NMA evaluated the efficacy and/ or safety of ICIs treatments for advanced NSCLC patients, but most of them only estimated the firstline setting<sup>54,57</sup>, and only one study has included second-line setting trials into their analysis<sup>55</sup>. Our study included multiple subgroup analyses, which reduces heterogeneity and provides more clinically useful data for treatment selection based on patient characteristics. Furthermore, various other network meta-analyses performed analysis of PD-L1 expression subgroups differently: one based on<1%, 1%,  $\geq$ 5%, and  $\geq$ 50% groupings<sup>68</sup>, one in only the PD-L1 expression <1% subgroup<sup>69</sup>. In contrast, we divided all-comers into three cohorts by PD-L1 expression  $\geq$ 50%, 1%-49%, and <1%. In this way, we avoided the risk of overlapping and while also providing more practical evidence. We also believe our results to be more comprehensive, given the large number of included trials and most recent results, as well as the number of subgroup analyses we have performed to reduce the heterogeneity in our analysis.

## Conclusions

Overall, pembrolizumab/chemotherapy combination was found to be the most effective therapy in the cohort of all-comers. When we grouped patients by different characteristics, the prevailing treatments were diverse. As for the different PD-L1 expression cohorts, we would suggest that atezolizumab, the pembrolizumab/chemotherapy combination, and the nivolumab/ipilimumab combination to be the preferred treatments for the PD-L1≥50%, PD-L1 1-49%, and PD-L1<1% cohorts, respectively. However, it is important to note that these are based on results from use in both first and second-line or later settings, though these same treatment preferences emerged when we evaluated only studies in the first-line setting. When we performed subgroup analysis by tumor histology, we found that pembrolizumab/chemotherapy performed best in non-squamous cancers while nivolumab monotherapy and pembrolizumab/chemotherapy had similar advantages over chemotherapy in squamous cancers. As for safety outcomes, all four ICI monotherapies reduced the risk of grade 3 or greater treatment-related adverse events compared to chemotherapy, with nivolumab proving the best. With the addition of chemotherapy or a CTLA-4 antibody to any ICI treatment, the risk of treatment-related adverse events increased in a considerable and statistically significant way. As such, in clinical decision-making, we should also consider patient and tumor characteristics, tolerance, and safety. Currently, while more researchers are working on testing new ICIs and combination regimens, there is still a long way to go in determining the best therapeutic regimen for different patients, and we encourage more research focusing on identifying ideal biomarkers to aid in prognostication and treatment selection.

#### ORCID

Dongdong Wang (orcid.org/0000-0002-0969-258X). Yujia Kong (orcid.org/0000-0002-3806-1613).

#### Funding

This study was funded by the National Natural Science Foundation of China (grant number 82003560 to YK, 81872719 to SW and 8180337 to FS), the Scientific Research Projects of Universities in Shandong Province (grant number J18KB069 to YK), Shandong Provincial Natural Science Foundation, China (grant number ZR2020MH340 to YK), and the Shandong Provincial Youth Innovation Team Development Plan of Colleges and Universities (grant number 2019-6-156 to FS).

#### Availability of data and material

The data of the study are available from the corresponding author.

#### **Conflict of Interests**

The Authors declare that they have no conflict of interests.

#### Code availability

R codes are available from the corresponding author.

#### Authors' contributions

All authors had full access to all the data in this study and take responsibility for integrity of the data and the accuracy of the data analysis.

SW and YK are the corresponding authors and primary investigators; DW, LGS, and FS contributed equally and share the first authorship; DW, YK and SW conceived of and designed the study; SW, FS and YK acquired funding; DW, LGS, TQ and JW supervised data collection; DW, LGS, and FS analyzed and interpreted the data; DW and LGS wrote the original draft of the manuscript. All authors contributed to reviewing and editing the manuscript.

#### **Conflict of Interests**

The authors declare that they have no conflict of interest.

# References

- Miller KD NL, Mariotto AB, Rowland JH, Yabroff KR, Alfano CM, Jemal A, Kramer JL, Siegel RL. Cancer treatment and survivorship statistics. CA Cancer J Clin 2019; 69: 363-385.
- 2) Yamagishi T, Ochi N, Yamane H, Irei I, Sadahira Y, Takigawa N, Oka M, Nakata M. Histological comparison between preoperative and surgical specimens of non-small cell lung cancer for distinguishing between "squamous" and "non-squamous" cell carcinoma. Diagn Pathol 2014; 9: 103.
- Mahoney KM, Freeman GJ, McDermott DF. The next immune-checkpoint inhibitors: PD-1/PD-L1 blockade in melanoma. Clin Ther 2015; 37: 764-782.

- Puri S, Shafique M, Gray JE. Immune checkpoint inhibitors in early-stage and locally advanced non-small cell lung cancer. Current Treat Options Oncol 2018; 19: 39.
- Creelan BC. Update on immune checkpoint inhibitors in lung cancer. Cancer Control 2014; 21: 80-89.
- 6) Kazandjian D, Suzman DL, Blumenthal G, Mushti S, He K, Libeg M, Keegan P, Pazdur R. FDA approval summary: Nivolumab for the treatment of metastatic non-small cell lung cancer with progression on or after platinum-based chemotherapy. Oncologist 2016; 21: 634-642.
- 7) Pai-Scherf L, Blumenthal GM, Li H, Subramaniam S, Mishra-Kalyani PS, He K, Zhao H, Yu J, Paciga M, Goldberg KB, McKee AE, Keegan P, Pazdur R. FDA approval summary: pembrolizumab for treatment of metastatic non-small cell lung cancer: first-line therapy and beyond. Oncologist 2017; 22: 1392-1399.
- Reck M. Pembrolizumab as first-line therapy for metastatic non-small-cell lung cancer. Immunotherapy 2018; 10: 93-105.
- 9) Yang JC, Gadgeel SM, Sequist LV, Wu CL, Papadimitrakopoulou VA, Su WC, Fiore J, Saraf S, Raftopoulos H, Patnaik A. Pembrolizumab in combination with erlotinib or gefitinib as first-line therapy for advanced NSCLC with sensitizing EG-FR mutation. J Thorac Oncol 2019; 14: 553-559.
- Khoja L, Butler MO, Kang SP, Ebbinghaus S, Joshua AM. Pembrolizumab. J Immunother Cancer 2015; 3: 36.
- Melosky B, Juergens R, Hirsh V, McLeod D, Leighl N, Tsao MS, Card PB, Chu Q. Amplifying outcomes: Checkpoint inhibitor combinations in first-line nonsmall cell lung cancer. Oncologist 2020; 25: 64-77.
- 12) FDA. FDA approves atezolizumab for first-line treatment of metastatic NSCLC with high PD-L1 expression. 2020; https://fda.gov/drugs/resources-information-approved-drugs/fda-approvesatezolizumab-first-line-treatment-metastatic-nsclc-high-pd-l1-expression.
- 13) Moher D, Shamseer L, Clarke M, Ghersi D, Liberati A, Petticrew M, Shekelle P, Stewart LA, Altman DG, Booth A, Chan AW, Chang S, Clifford T, Dickersin K, Egger M, Gøtzsche PC, Grimshaw JM, Groves T, Helfand M, Higgins J, Lasserson T, Lau J, Lohr K, McGowan J, Mulrow C, Norton M, Page M, Sampson M, Schünemann H, Simera I, Summerskill W, Tetzlaff J, Trikalinos TA, Tovey D, Turner L, Whitlock E. Preferred reporting items for systematic review and meta-analysis protocols (PRISMA-P) 2015 statement. Systematic Reviews 2015; 4: 1.
- 14) Higgins JP, Altman DG, Gøtzsche PC, Jüni P, Moher D, Oxman AD, Savovic J, Schulz KF, Weeks L, Sterne JA. The Cochrane Collaboration's tool for assessing risk of bias in randomised trials. BMJ 2011; 343: d5928.
- 15) Neupane B, Richer D, Bonner AJ, Kibret T, Beyene J. Network meta-analysis using R: A review of currently available automated packages. PLoS One 2014; 10: e0123364.
- 16) Shim SR, Kim SJ, Lee J, Rücker G. Network meta-analysis: application and practice using R software. Epidemiol Health 2019; 41: e2019013.

- Lin L, Chu H, Hodges JS. Sensitivity to excluding treatments in network meta-analysis. Epidemiology 2016; 27: 562-569.
- Higgins JP, Thompson SG, Deeks JJ, Altman DG. Measuring inconsistency in meta-analyses. BMJ 2003; 327: 557-560.
- Lau J, Ioannidis JP, Schmid CH. Quantitative synthesis in systematic reviews. Ann Intern Med 1997; 127: 820-826.
- 20) Borenstein M, Hedges LV, Higgins JP, Rothstein HR. A basic introduction to fixed-effect and random-effects models for meta-analysis. Res Synth Methods 2010; 1: 97-111.
- 21) Herbst RS, Baas P, Perez-Gracia JL, Felip E, Kim DW, Han JY, Molina JR, Kim JH, Dubos Arvis C, Ahn MJ, Majem M, Fidler MJ, Surmont V, de Castro G, Jr., Garrido M, Shentu Y, Emancipator K, Samkari A, Jensen EH, Lubiniecki GM, Garon EB. Use of archival versus newly collected tumor samples for assessing PD-L1 expression and overall survival: an updated analysis of KEY-NOTE-010 trial. Ann Oncol 2019; 30: 281-289.
- 22) Herbst RS, Garon EB, Kim DW, Cho BC, Perez-Gracia JL, Han JY, Arvis CD, Majem M, Forster MD, Monnet I, Novello S, Szalai Z, Gubens MA, Su WC, Ceresoli GL, Samkari A, Jensen EH, Lubiniecki GM, Baas P. Long-term outcomes and retreatment among patients with previously treated, programmed death-ligand 1-positive, advanced non-small-cell lung cancer in the KEYNOTE-010 study. J Clin Oncol 2020; 38: 1580-1590.
- 23) Reck M, Rodríguez-Abreu D, Robinson AG, Hui R, Csőszi T, Fülöp A, Gottfried M, Peled N, Tafreshi A, Cuffe S, O'Brien M, Rao S, Hotta K, Leiby MA, Lubiniecki GM, Shentu Y, Rangwala R, Brahmer JR. Pembrolizumab versus chemotherapy for PD-L1-positive non-small-cell lung cancer. N Engl J Med 2016; 375: 1823-1833.
- 24) Reck M, Rodríguez-Abreu D, Robinson AG, Hui R, Csoszi T, Fülöp A, Gottfried M, Peled N, Tafreshi A, Cuffe S, O'Brien M, Rao S, Hotta K, Leiby M, Lubiniecki GM, Shentu Y, Rangwala R, Brahmer JR. KEYNOTE-024: Pembrolizumab (pembro) vs platinum-based chemotherapy (chemo) as first-line therapy for advanced NSCLC with a PD-L1 tumor proportion score (TPS) ≥50%. Ann Oncol 2016; 27: vi578.
- 25) Brahmer JR, Rodriguez-Abreu D, Robinson AG, Hui R, Csőszi T, Fülöp A, Gottfried M, Peled N, Tafreshi A, Cuffe S, O'Brien M, Rao S, Hotta K, Leal TA, Riess JW, Jensen E, Zhao B, Pietanza MC, Reck M. LBA51 KEYNOTE-024 5-year OS update: first-line (1L) pembrolizumab (pembro) vs platinum-based chemotherapy (chemo) in patients (pts) with metastatic NSCLC and PD-L1 tumour proportion score (TPS) ≥50%. Ann Oncol 2020; 31 Suppl 4: S1181-S1182.
- 26) Zhou C, Feng J, Ma S, Chen H, Ma Z, Huang C, Zhang L, He J, Wang C, Zhou J, Danchaivijtr P, Huang HC, Vynnychenko IO, Wang K, Orlandi F, Sriuranpong V, Li B, Ge J, Dang T. 1262P randomized, open-label phase III study of pembrolizumab (pembro) vs docetaxel (doce) in patients (pts) with previously treated NSCLC with PD-L1 tumour proportion score (TPS) ≥1%: KEY-NOTE-033. Ann Oncol 2020; 31 Suppl 4: S816.

- 27) Mok TSK, Wu YL, Kudaba I, Kowalski DM, Cho BC, Turna HZ, Castro G, Jr., Srimuninnimit V, Laktionov KK, Bondarenko I, Kubota K, Lubiniecki GM, Zhang J, Kush D, Lopes G. Pembrolizumab versus chemotherapy for previously untreated, PD-L1-expressing, locally advanced or metastatic non-small-cell lung cancer (KEYNOTE-042): a randomised, open-label, controlled, phase 3 trial. Lancet 2019; 393: 1819-1830.
- 28) Mok TSK, Wu YL, Kudaba I, Kowalski DM, Cho BC, Turna HZ, de Castro G, Jr., Srimuninnimit V, Laktionov KK, Bondarenko I, Kubota K, Caglevic C, Karaszewska B, Dang T, Yin L, Penrod J, Lopes G. Final analysis of the phase III KEYNOTE-042 study: Pembrolizumab (Pembro) versus platinum-based chemotherapy (Chemo) as first-line therapy for patients (Pts) with PD-L1-positive locally advanced/metastatic NS-CLC. Ann Oncol 2019; 30 Suppl 2: ii38-ii68.
- 29) Brahmer J, Reckamp KL, Baas P, Crinò L, Eberhardt WEE, Poddubskaya E, Antonia S, Pluzanski A, Vokes EE, Holgado E, Waterhouse D, Ready N, Gainor J, Arén Frontera O, Havel L, Steins M, Garassino MC, Aerts JG, Domine M, Paz-Ares L, Reck M, Baudelet C, Harbison CT, Lestini B, Spigel DR. Nivolumab versus docetaxel in advanced squamous-cell non-small-cell lung cancer. N Engl J Med 2015; 373: 123-135.
- 30) Barlesi F, Steins M, Horn L, Ready N, Felip E, Borghaei H, Spigel DR, Arrieta O, Antonia SJ, Fayette J, Rizvi N, Crinò L, Reck M, Eberhardt WE, Hellmann M, Geese WJ, Li A, Healey D, Brahmer JR, Paz-Ares L. Long-term outcomes with nivolumab (Nivo) vs docetaxel (Doc) in patients (Pts) with advanced (Adv) NSCLC: CheckMate 017 and CheckMate 057 2-y update. Ann Oncol 2016; 27: vi420.
- 31) Felip Font E, Gettinger SN, Burgio MA, Antonia SJ, Holgado E, Spigel DR, Arrieta O, Domine Gomez M, Aren Frontera O, Brahmer J, Chow LQ, Crinò L, Butts C, Coudert B, Horn L, Steins M, Geese WJ, Li A, Healey D, Vokes EE. Three-year follow-up from CheckMate 017/057: Nivolum-ab versus docetaxel in patients with previously treated advanced non-small cell lung cancer (NS-CLC). Ann Oncol 2017; 28: v462.
- 32) Carbone DP, Reck M, Paz-Ares L, Creelan B, Horn L, Steins M, Felip E, van den Heuvel MM, Ciuleanu T-E, Badin F, Ready N, Hiltermann TJN, Nair S, Juergens R, Peters S, Minenza E, Wrangle JM, Rodriguez-Abreu D, Borghaei H, Blumenschein GR, Villaruz LC, Havel L, Krejci J, Corral Jaime J, Chang H, Geese WJ, Bhagavatheeswaran P, Chen AC, Socinski MA. First-line nivolumab in stage IV or recurrent non-small-cell lung cancer. N Engl J Med 2017; 376: 2415-2426.
- 33) Borghaei H, Paz-Ares L, Horn L, Spigel DR, Steins M, Ready NE, Chow LQ, Vokes EE, Felip E, Holgado E, Barlesi F, Kohlhäufl M, Arrieta O, Burgio MA, Fayette J, Lena H, Poddubskaya E, Gerber DE, Gettinger SN, Rudin CM, Rizvi N, Crinò L, Blumenschein GR, Jr., Antonia SJ, Dorange C, Harbison CT, Graf Finckenstein F, Brahmer JR. Nivolumab versus Docetaxel in Advanced Nonsquamous Non-Small-Cell Lung Cancer. N Engl J Med 2015; 373: 1627-1639.

- 34) Lu S, Wang J, Cheng Y, Mok T, Chang J, Zhang L, Feng J, Tu HY, Wu L, Zhang Y, Luft A, Zhou JY, Ma Z, Lu Y, Hu C, Shi Y, Ying K, Zhong H, Poddubskaya E, Soo RA, Chia YH, Li A, Li A, Wu YL. Nivolumab versus docetaxel in a predominantly Chinese patient population with previously treated advanced non-small cell lung cancer: 2-year follow-up from a randomized, open-label, phase 3 study (CheckMate 078). Lung Cancer 2021; 152: 7-14.
- 35) Hellmann MD, Paz-Ares L, Bernabe Caro R, Zurawski B, Kim S-W, Carcereny Costa E, Park K, Alexandru A, Lupinacci L, de la Mora Jimenez E, Sakai H, Albert I, Vergnenegre A, Peters S, Syrigos K, Barlesi F, Reck M, Borghaei H, Brahmer JR, O'Byrne KJ, Geese WJ, Bhagavatheeswaran P, Rabindran SK, Kasinathan RS, Nathan FE, Ramalingam SS. Nivolumab plus Ipilimumab in advanced non– small-cell lung cancer. N Engl J Med 2019; 381: 2020-2031.
- 36) Borghaei H, Hellmann MD, Paz-Ares LG, Ramalingam SS, Reck M, O'Byrne KJ, Bhagavatheeswaran P, Nathan FE, Brahmer JR. Nivolumab (Nivo) + platinum-doublet chemotherapy (Chemo) vs chemo as first-line (1L) treatment (Tx) for advanced non-small cell lung cancer (NSCLC) with <1% tumor PD-L1 expression: results from CheckMate 227. J Clin Oncol 2018; 36: 9001-9001.
- 37) Peters S, Ramalingam SS, Paz-Ares L, Bernabe Caro R, Zurawski B, Kim SW, Alexandru A, Lupinacci L, de la Mora Jimenez E, Sakai H, Albert I, Vergnenegre A, Reck M, Borghaei H, Brahmer JR, O'Byrne KJ, Geese WJ, Bhagavatheeswaran P, Nathan FE, Hellmann MD. LBA4\_PR - Nivolumab (NIVO) + low-dose ipilimumab (IPI) vs platinum-doublet chemotherapy (chemo) as first-line (1L) treatment (tx) for advanced non-small cell lung cancer (NSCLC): CheckMate 227 part 1 final analysis. Ann Oncol 2019; 30: v913-v914.
- 38) Rittmeyer A, Barlesi F, Waterkamp D, Park K, Ciardiello F, von Pawel J, Gadgeel SM, Hida T, Kowalski DM, Dols MC, Cortinovis DL, Leach J, Polikoff J, Barrios C, Kabbinavar F, Frontera OA, De Marinis F, Turna H, Lee J-S, Ballinger M, Kowanetz M, He P, Chen DS, Sandler A, Gandara DR. Atezolizumab versus docetaxel in patients with previously treated non-small-cell lung cancer (OAK): a phase 3, open-label, multicentre randomised controlled trial. Lancet 2017; 389: 255-265.
- 39) Fehrenbacher L, von Pawel J, Park K, Rittmeyer A, Gandara DR, Ponce Aix S, Han J-Y, Gadgeel SM, Hida T, Cortinovis DL, Cobo M, Kowalski DM, De Marinis F, Gandhi M, Danner B, Matheny C, Kowanetz M, He P, Felizzi F, Patel H, Sandler A, Ballinger M, Barlesi F. Updated efficacy analysis including secondary population results for OAK: a randomized phase III study of atezolizumab versus docetaxel in patients with previously treated advanced nonsmall cell lung cancer. J Thorac Oncol 2018; 13: 1156-1170.

- 40) Herbst RS, Giaccone G, de Marinis F, Reinmuth N, Vergnenegre A, Barrios CH, Morise M, Felip E, Andric Z, Geater S, Özgüroğlu M, Zou W, Sandler A, Enquist I, Komatsubara K, Deng Y, Kuriki H, Wen X, McCleland M, Mocci S, Jassem J, Spigel DR. Atezolizumab for first-line treatment of PD-L1-selected patients with NSCLC. N Engl J Med 2020; 383: 1328-1339.
- 41) Rizvi NA, Cho BC, Reinmuth N, Lee KH, Luft A, Ahn M-J, van den Heuvel MM, Cobo M, Vicente D, Smolin A, Moiseyenko V, Antonia SJ, Le Moulec S, Robinet G, Natale R, Schneider J, Shepherd FA, Geater SL, Garon EB, Kim ES, Goldberg SB, Nakagawa K, Raja R, Higgs BW, Boothman A-M, Zhao L, Scheuring U, Stockman PK, Chand VK, Peters S. Durvalumab with or without temelimumab vs standard chemotherapy in first-line treatment of metastatic non-small cell lung cancer: the MYSTIC phase 3 randomized clinical trial. JAMA Oncol 2020; 6: 661-674.
- 42) Planchard D, Reinmuth N, Orlov S, Fischer JR, Sugawara S, Mandziuk S, Marquez-Medina D, Novello S, Takeda Y, Soo R, Park K, McCleod M, Geater SL, Powell M, May R, Scheuring U, Stockman P, Kowalski D. ARCTIC: durvalumab with or without tremelimumab as third-line or later treatment of metastatic non-small-cell lung cancer. Ann Oncol 2020; 31: 609-618.
- 43) Gandhi L, Rodríguez-Abreu D, Gadgeel S, Esteban E, Felip E, De Angelis F, Domine M, Clingan P, Hochmair MJ, Powell SF, Cheng SYS, Bischoff HG, Peled N, Grossi F, Jennens RR, Reck M, Hui R, Garon EB, Boyer M, Rubio-Viqueira B, Novello S, Kurata T, Gray JE, Vida J, Wei Z, Yang J, Raftopoulos H, Pietanza MC, Garassino MC. Pembrolizumab plus chemotherapy in metastatic non-small-cell lung cancer. N Engl J Med 2018; 378: 2078-2092.
- 44) Gadgeel S, Rodríguez-Abreu D, Speranza G, Esteban E, Felip E, Dómine M, Hui R, Hochmair MJ, Clingan P, Powell SF, Cheng SY-S, Bischoff HG, Peled N, Grossi F, Jennens RR, Reck M, Garon EB, Novello S, Rubio-Viqueira B, Boyer M, Kurata T, Gray JE, Yang J, Bas T, Pietanza MC, Garassino MC. Updated analysis from KEYNOTE-189: Pembrolizumab or placebo plus pemetrexed and platinum for previously untreated metastatic nonsquamous non-small-cell lung cancer. J Clin Oncol 2020; 38: 1505-1517.
- 45) Paz-Ares L, Luft A, Vicente D, Tafreshi A, Gümüş M, Mazières J, Hermes B, Çay Şenler F, Csőszi T, Fülöp A, Rodríguez-Cid J, Wilson J, Sugawara S, Kato T, Lee KH, Cheng Y, Novello S, Halmos B, Li X, Lubiniecki GM, Piperdi B, Kowalski DM. Pembrolizumab plus chemotherapy for squamous non-small-cell lung cancer. N Engl J Med 2018; 379: 2040-2051.
- 46) Paz-Ares L, Vicente D, Tafreshi A, Robinson A, Soto Parra H, Mazières J, Hermes B, Cicin I, Medgyasszay B, Rodríguez-Cid J, Okamoto I, Lee S, Ramlau R, Vladimirov V, Cheng Y, Deng X, Zhang Y, Bas T, Piperdi B, Halmos B. A randomized, placebo-controlled trial of pembrolizumab plus chemotherapy in patients with metastatic squamous NSCLC: protocol-specified final anal-

ysis of KEYNOTE-407. J Thorac Oncol 2020; 15: 1657-1669.

- 47) Paz-Ares L, Vicente D, Tafreshi A, Robinson A, Soto Parra H, Mazières J, Hermes B, Cicin I, Medgyasszay B, Beatrix B, Rodríguez Cid J, Okamoto I, Lee S, Ramlau R, Vladimirov V, Cheng Y, Deng X, Bas T, Piperdi B, Halmos B. LBA82 Pembrolizumab (pembro) + chemotherapy (chemo) in metastatic squamous NSCLC: final analysis and progression after the next line of therapy (PFS2) in KEYNOTE-407. Ann Oncol 2019; 30: v918-v919.
- 48) Paz-Åres L, Ciuleanu TE, Yu X, Salman P, Pluzanski A, Nagrial A, Havel L, Kowalyszyn R, Audigier-Valette C, Wu YL, Borghaei H, Hellmann MD, Brahmer J, Reck M, Ramalingam S, Zhang L, Bhagavatheeswaran P, Nathan FE, O'Byrne KJ. LBA3 Nivolumab (NIVO) + platinum-doublet chemotherapy (chemo) vs chemo as first-line (1L) treatment (tx) for advanced non-small cell lung cancer (aNSCLC): CheckMate 227 - part 2 final analysis. Ann Oncol 2019; 30: xi67-xi68.
- 49) West H, McCleod M, Hussein M, Morabito A, Rittmeyer A, Conter HJ, Kopp H-G, Daniel D, McCune S, Mekhail T, Zer A, Reinmuth N, Sadiq A, Sandler A, Lin W, Ochi Lohmann T, Archer V, Wang L, Kowanetz M, Cappuzzo F. Atezolizumab in combination with carboplatin plus nab-paclitaxel chemotherapy compared with chemotherapy alone as first-line treatment for metastatic non-squamous non-small-cell lung cancer (IMpower130): a multicentre, randomised, open-label, phase 3 trial. Lancet Oncol 2019; 20: 924-937.
- 50) Jotte R, Cappuzzo F, Vynnychenko I, Stroyakovskiy D, Rodríguez-Abreu D, Hussein M, Soo R, Conter HJ, Kozuki T, Huang K-C, Graupner V, Sun SW, Hoang T, Jessop H, McCleland M, Ballinger M, Sandler A, Socinski MA. Atezolizumab in combination with Carboplatin and nab-paclitaxel in advanced squamous NSCLC (IMpower131): results from a randomized phase III trial. J Thorac Oncol 2020; 15: 1351-1360.
- 51) Nishio M, Barlesi F, West H, Ball S, Bordoni R, Cobo M, Longeras PD, Goldschmidt J Jr, Novello S, Orlandi F, Sanborn RE, Szalai Z, Ursol G, Mendus D, Wang L, Wen X, McCleland M, Hoang T, Phan S, Socinski MA. Atezolizumab plus chemotherapy for first-line treatment of non-squamous non-small cell lung cancer: results from the randomized phase III IMpower132 trial. J Thorac Oncol 2020 Dec 14: S1556-0864(20)31100-X. Doi: 10.1016/j. jtho.2020.11.025. Epub ahead of print.
- 52) Ramalingam SS, Ciuleanu TE, Pluzanski A, Lee J-S, Schenker M, Bernabe Caro R, Lee KH, Zurawski B, Audigier-Valette C, Provencio M, Linardou H, Kim S-W, Borghaei H, Hellmann MD, O'Byrne KJ, Paz-Ares LG, Reck M, Nathan FE, Brahmer JR. Nivolumab + ipilimumab versus platinum-doublet chemotherapy as first-line treatment for advanced non-small cell lung cancer: Three-year update from CheckMate 227 Part 1. J Clin Oncol 2020; 38: 9500-9500.
- 53) Reck M, Borghaei H, O'Byrne KJ. Nivolumab plus ipilimumab in non-small-cell lung cancer. Future Oncol 2019; 15: 2287-2302.

- 54) Dafni U, Tsourti Z, Vervita K, Peters S. Immune checkpoint inhibitors, alone or in combination with chemotherapy, as first-line treatment for advanced non-small cell lung cancer. A systematic review and network meta-analysis. Lung Cancer 2019; 134: 127-140.
- 55) Kim J, Cho J, Lee MH, Lim JH. Relative efficacy of checkpoint inhibitors for advanced NSCLC according to programmed death-ligand-1 expression: a systematic review and network meta-analysis. Sci Rep 2018; 8: 11738.
- 56) Kazandjian D, Keegan P, Suzman DL, Pazdur R, Blumenthal GM. Characterization of outcomes in patients with metastatic non-small cell lung cancer treated with programmed cell death protein 1 inhibitors past RECIST version 1.1-defined disease progression in clinical trials. Semin Oncol 2017; 44: 3-7.
- 2017; 44: 3-7.
  57) Liu T, Ding S, Dang J, Wang H, Chen J, Li G. First-line immune checkpoint inhibitors for advanced non-small cell lung cancer with wild-type epidermal growth factor receptor (EGFR) or anaplastic lymphoma kinase (ALK): a systematic review and network meta-analysis. J Thorac Dis 2019; 11: 2899-2912.
- 58) Pennell NA, Arcila ME, Gandara DR, West H. Biomarker testing for patients with advanced nonsmall cell lung cancer: real-world issues and tough choices. Am Soc Clin Oncol Educ Book 2019; 39: 531-542.
- 59) Larkin J, Chiarion-Sileni V, Gonzalez R, Grob JJ, Rutkowski P, Lao CD, Cowey CL, Schadendorf D, Wagstaff J, Dummer R, Ferrucci PF, Smylie M, Hogg D, Hill A, Márquez-Rodas I, Haanen J, Guidoboni M, Maio M, Schöffski P, Carlino MS, Lebbé C, McArthur G, Ascierto PA, Daniels GA, Long GV, Bastholt L, Rizzo JI, Balogh A, Moshyk A, Hodi FS, Wolchok JD. Five-year survival with combined nivolumab and ipilimumab in advanced melanoma. N Engl J Med 2019; 381: 1535-1546.
- 60) Motzer RJ, Tannir NM, McDermott DF, Arén Frontera O, Melichar B, Choueiri TK, Plimack ER, Barthélémy P, Porta C, George S, Powles T, Donskov F, Neiman V, Kollmannsberger CK, Salman P, Gurney H, Hawkins R, Ravaud A, Grimm MO, Bracarda S, Barrios CH, Tomita Y, Castellano D, Rini BI, Chen AC, Mekan S, McHenry MB, Wind-Rotolo M, Doan J, Sharma P, Hammers HJ, Escudier B. Nivolumab plus ipilimumab versus Sunitinib in advanced renal-cell carcinoma. N Engl J Med 2018; 378: 1277-1290.
- 61) AstraZeneca. Imfinzi approved in the US for less-frequent, fixed-dose use. 2020; https://www. astrazeneca.com/media-centre/press-releases/2020/imfinzi-new-dosing-approved-in-the-us. html
- 62) Planchard D, Reinmuth N, Orlov S, Fischer JR, Sugawara S, Mandziuk S, Marquez-Medina D, Novello S, Takeda Y, Soo R, Park K, McCleod M, Geater SL, Powell M, May R, Scheuring U,

Stockman P, Kowalski D. ARCTIC: durvalumab with or without tremelimumab as third-line or later treatment of metastatic non-small-cell lung cancer. Ann Oncol 2020; 31: 609-618.

- 63) Socinski MA, Mok TS, Nishio M, Jotte RM, Cappuzzo F, Orlandi F, Stroyakovskiy D, Nogami N, Rodriguez-Abreu D, Moro-Sibilot D, Thomas CA, Barlesi F, Finley G, Kong S, Liu X, Lee A, Coleman S, Shankar G, Reck M. Abstract CT216: IMpower150 final analysis: efficacy of atezolizumab (atezo) + bevacizumab (bev) and chemotherapy in first-line (1L) metastatic nonsquamous (nsq) non-small cell lung cancer (NSCLC) across key subgroups. Cancer Res 2020; 80: CT216.
- 64) Reck M, Mok TSK, Nishio M, Jotte RM, Cappuzzo F, Orlandi F, Stroyakovskiy D, Nogami N, Rodríguez-Abreu D, Moro-Sibilot D, Thomas CA, Barlesi F, Finley G, Lee A, Coleman S, Deng Y, Kowanetz M, Shankar G, Lin W, Socinski MA. Atezolizumab plus bevacizumab and chemotherapy in non-small-cell lung cancer (IMpower150): key subgroup analyses of patients with EGFR mutations or baseline liver metastases in a randomised, open-label phase 3 trial. Lancet Respir Med 2019; 7: 387-401.
- 65) Lee JS, Sugawara S, Kang JH, Kim HR, Inui N, Hida T, Lee KH, Yoshida T, Tanaka H, Yang CT, Nishio M, Ohe Y, Tamura T, Yamamoto N, Yu CJ, Akamatsu H, Namba Y, Sumiyoshi N, Nakagawa K. LBA54 Randomized phase III trial of nivolumab in combination with carboplatin, paclitaxel, and bevacizumab as first-line treatment for patients with advanced or recurrent non-squamous NS-CLC. Ann Oncol 2020; 31: S1184-S1185.
- 66) Pfirschke C, Engblom C, Rickelt S, Cortez-Retamozo V, Garris C, Pucci F, Yamazaki T, Poirier-Colame V, Newton A, Redouane Y, Lin YJ, Wojtkiewicz G, Iwamoto Y, Mino-Kenudson M, Huynh TG, Hynes RO, Freeman GJ, Kroemer G, Zitvogel L, Weissleder R, Pittet MJ. Immunogenic chemotherapy sensitizes tumors to checkpoint blockade therapy. Immunity 2016; 44: 343-354.
- 67) Yu Y, Zeng D, Ou Q, Liu S, Li A, Chen Y, Lin D, Gao Q, Zhou H, Liao W, Yao H. Association of survival and immune-related biomarkers with immunotherapy in patients with non-small cell lung cancer: a meta-analysis and individual patient-level analysis. JAMA Netw Open 2019; 2: e196879.
- 68) Almutairi AR, Alkhatib N, Martin J, Babiker HM, Garland LL, McBride A, Abraham I. Comparative efficacy and safety of immunotherapies targeting the PD-1/PD-L1 pathway for previously treated advanced non-small cell lung cancer: a bayesian network meta-analysis. Crit Rev Oncol Hematol 2019; 142: 16-25.
- 69) Wang XJ, Lin JZ, Yu SH, Wu SX, Luo HS, Du ZS, Li XY. First-line checkpoint inhibitors for wild-type advanced non-small-cell cancer: a pair-wise and network meta-analysis. Immunotherapy 2019; 11: 311-320.